
 

 

 

DETERMINA 

 DEL DIRIGENTE 

Tecnico Patrimoniale 

 78/ 2024 del 09/09/2024  

Oggetto: ACQUISTO ESTINTORI PER AUTOMEZZI DI PROPRIETA' AREU - IMPORTO DI SPESA 
COMPLESSIVO 13.600 + IVA 22% - CIG B27C0B680D 

 

Copia informatica per consultazione Pagina 1 di 3



 
 

 
 

____________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: ACQUISTO ESTINTORI PER AUTOMEZZI DI PROPRIETA' AREU - IMPORTO DI SPESA 
COMPLESSIVO 13.600,00 + IVA 22% - CIG B27C0B680D. 

 
____________________________________________________________________________________ 
Determinazione avanzata dal Dirigente della Unità Struttura Semplice Dipartimentale 
Tecnico Patrimoniale con delega conferita dal Direttore Generale con nota Prot. n. 
11060 del 16.04.2024 al Dott. Aldo Paolo Maria Locatelli  
 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE 
 

PREMESSO che l’Agenzia Regionale Emergenza Urgenza (AREU) è un Ente del S.S.R. 
disciplinato dall’art. 16 L.R. 30.12.2009 n. 33 e s.m.i. e attivato dalla DGR n. 2701/2019 e 
dalla DGR n. 4078/2020; 

RICHIAMATE  

• la deliberazione AREU n. 1 del 02.01.2024 avente ad oggetto “PRESA D’ATTO 
DELLA DGR N. XII/1650 DEL 21.12.2023 – DETERMINAZIONI IN ORDINE ALLA 
DIREZIONE DELL’AGENZIA REGIONALE EMERGENZA URGENZA (AREU) – (DI 
CONCERTO CON L’ASSESSORE BERTOLASO)” con la quale è stato nominato il Dott. 
Massimo Lombardo Direttore Generale di AREU; 

• la determina n. 68 del 13/08/2024 con la quale, a seguito di opportuna procedura 
di selezione (CIG B27C0B680D), si affidava alla ditta Air Fire S.p.A. di Roma la 
manutenzione e l’eventuale fornitura di estintori destinati ai mezzi di soccorso 
AREU. 

CONSIDERATO che la suddetta determina definiva l’importo della manutenzione ma 
rimandava a successivo provvedimento la definizione del fabbisogno di estintori in 
acquisto e del relativo impegno economico; 

DATO ATTO  

• che la procedura di selezione ha comunque definito i prezzi unitari degli estintori 
eventualmente in acquisto; 

• che, a seguito delle verifiche operate, è emersa la necessità di approvvigionarsi 
di: 

o n. 200 estintori da 2 Kg 
o n. 40 estintori da 3 Kg 

• che i prezzi unitari offerti per i suddetti dispositivi ammontano rispettivamente a 52 
€ e 80 €; 

• che l’importo complessivo risultante in base ai prezzi citati è pari a 13.600 € + IVA; 

Copia informatica per consultazione Pagina 2 di 3



 
 
 

 

PRESO ATTO che il Proponente del procedimento attesta la completezza, la regolarità 
tecnica e la legittimità del presente provvedimento; 

ACQUISITO il visto favorevole del Direttore Amministrativo reso ai sensi del vigente 
Regolamento 45 per il “Conferimento e attuazione della delega di poteri gestionali e 
della delega di firma ai dirigenti”; 

 

DETERMINA 

 
Per tutti i motivi in premessa indicati e integralmente richiamati: 

1. di prendere atto della necessità di acquisire n. 200 estintori da 2 Kg e 40 estintori da 
3 Kg; 

2. di prendere atto della procedura già espletata per la fornitura di che trattasi, con 
affidamento alla ditta Air Fire S.p.A. di Roma (determina n. 68 del 13/08/2024); 

3. di affidare pertanto alla medesima ditta la fornitura dei dispositivi citati per un totale 
di 13.600 + IVA 

4. di dare atto che dall’adozione del presente provvedimento deriva la spesa di € 
13.600,00= più IVA, pari a 16.592,00=, la quale sarà contabilizzata nel Bilancio 
dell’esercizio dell’anno 2024 al conto n. 30.20.12.55 (ALTRI BENI NON SANITARI) della 
contabilità dell’Agenzia; 

5. di dare atto che, ai sensi della L. n. 241/1990, responsabile del presente 
procedimento è l’ing. Aldo Locatelli; 

6. di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti alla pubblicazione sul 
portale web dell’Agenzia di tutte le informazioni e i documenti richiesti e necessari ai 
sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., c.d. Amministrazione Trasparente; 

7. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line 
dell'Agenzia, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 32 
comma 5 L. n. 69/2009 s.m.i. e art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009).  

 

 

 

Il Dirigente responsabile della Unità Struttura Semplice Dipartimentale Tecnico 
Patrimoniale 

ALDO PAOLO LOCATELLI 

 

 

(Il presente documento è sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.) 
 

Copia informatica per consultazione Pagina 3 di 3


